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Warto dać dom dziecku
Wiele dzieci czeka, by mieć swój 
dom, rodziców, którzy pomogą, na-
karmią, przytulą. Niestety wciąż jest 
zbyt mało osób chętnych, by podjąć 
się trudnego zadania bycia rodzicem 
zastępczym. Jednak są ludzie, którzy 
chcą podzielić się swoją miłością. 
Sebastian Kopacki zgodził się opowie-
dzieć o troskach i radościach związa-
nych z opieką nad dziećmi. Str. 7

Ludzie, miejsca, 
czasy w malarstwie 
Wojciecha Webera
W sierpeckim ratuszu otwarta została 
nowa wystawa czasowa. Prace malarza 
Wojciecha Webera, uzupełnione muze-
alnymi eksponatami, pamiątkami i zdję-
ciami z prywatnych zbiorów, sprawiły, 
że zwiedzanie stało się sentymentalnym 
spacerem po dawnym Sierpcu. Str. 16

Nietrzeźwa za kierownicą
26-letnia mieszkanka powiatu sierpec-
kiego spowodowała zdarzenie drogowe 
w miejscowości Rzeczowo, gmina Goz-
dowo.  Str. 2

Memoriał im. Jana Pawła 
Wierzbickiego
Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierpcu 
uczciła pamięć nauczyciela, który wy-
chował wiele pokoleń sportowców, or-
ganizując memoriał jego imienia w piłce 
nożnej.  Str. 15

Zasłużone 
dla Miasta Sierpca

Hanna Kurta i Ewa Rycharska to dwie wieloletnie dyrektorki sierpeckich 
szkół podstawowych. Podczas uroczystości związanych z obchodami 
Miejskiego Dnia Edukacji Narodowej zostały uhonorowane medalami 
Zasłużony dla Miasta Sierpca. str. 3

Sylwia Kuskowska i Danuta Iwińska to pielęgniarki z sierpeckiego szpitala. Chcą 

pojechać z misją medyczną do Etiopii, aby pomóc chorym w tym kraju, który jest 

dotknięty konfliktem zbrojnym. Zrobią to w ramach swojego urlopu.  str. 3
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Zdjąć zły czar
Za każdym razem, gdy nachodzi mnie ochota 
do narzekania i użalania się nad sobą, myślę 
o listopadzie. On to dopiero ma przechlapa-
ne. Julian Tuwim twierdził, że to „jeden z do-
tkliwszych wrzodów na dwunastnicy roku”. 
Ludzie go nie lubią, bo liście z  drzew po-
spadały, zimno, do domu daleko, jak wstaje 
się z łóżka, to jeszcze ciemno, jak z pracy się 
wraca, to już ciemno, nauczyciele dzieciakom 
dużo zadają, w nowym parlamencie nowi po-
słowie i senatorowie już zdążyli przeprowa-
dzić kilka większych bitew w ramach wielkiej 
wojny. No i wiadomo, że wszystkiemu jest 
winny listopad. Gdyby go nie było i zaraz po 
październiku przychodził grudzień z nadzie-
ją na „magiczne święta” i „huczny sylwester”, 
ludzie byliby szczęśliwi i bardziej przyjaźnie 
patrzyli na świat, a na niebie wypatrywali ja-
kiegoś cudu zwiastującego nowy początek. 
Ale nie. Między październikiem a grudniem 

jest listopad. Cokol-
wiek by nie robił, 
to on i  tak tam 
tkwi. Trzydzieści 
dni przepełnio-
nych zadumą, 
nostalgią, zapa-
chem świec i nie-
spełnionych wróżb 
andrzejkowych. 
Jakby nie spojrzeć, 
to jeden z  najbardziej 
nieszczęśliwych miesięcy 
w roku. Pewnie gdyby nosił 
ubranie, to byłby to za duży, po-
szarpany worek pokutny, z masą łat i ła-
tek. Musi taki być, żeby spełnić oczekiwania 
miesiąca nostalgicznego, melancholijnego, 
pełnego zadumy nad światem, ojczyzną 
i sensem życia.
I  spokojnie mogłabym trwać w  swoim 
przekonaniu, że listopad to dopiero ma 
przechlapane, gdyby nie pewien drobiazg. 

Drobiazg jest 
mały, tak na oko 
niewiele ponad 
metr wysokości, 
do tego wiek 
swój określa, 
podając cyfrę 
i dodając jeszcze 

jakieś pół. Zatem 
ów Drobiazg po-

informował mnie, 
że listopad jest naj-

fajniejszy ze wszystkich 
miesięcy w roku. Argumenty 

też miał niezbite. W listopadzie 
można przebrać się za czarnego kota 

w  Dzień Czarnego Kota, dowiedzieć się, 
w Dniu Jeża, że te kolczaste zwierzątka na 
tych malutkich nóżkach potrafi ą przejść 5 
km w ciągu nocy, przytulić się do pluszowe-
go nowego misia kupionego przez babcię na 
Dzień Pluszowego Misia, najeść się mnóstwo 
ciastek w Dzień Ciastek i placków ziemnia-

czanych, takich najlepszych, bo robionych 
przez tatę w Dzień Placków Ziemniaczanych. 
No i można dać buziaka Kacperkowi z Mu-
chomorków w Dzień Pocałunków.
Sprawdziłam. Te wszystkie święta faktycznie 
są obchodzone w listopadzie. Skąd Drobiazg 
wiedział takie rzeczy, nie mam pojęcia. Słabo 
jeszcze idzie mu czytanie, więc raczej w ar-
chiwach Internetu nie wygrzebał. Może teraz 
w przedszkolu już uczą o Dniu Schabowego, 
Buraka i  Filozofi i, które oczywiście też są 
w  listopadzie. Może ktoś zaczął bezprece-
densową walkę ze stereotypami i postanowił 
odczarować złą opinię o jedenastym miesiącu 
w roku. Takie zdejmowanie uroków podob-
no najlepiej zacząć od podstaw. Jakby ktoś 
chciał się przyłączyć, to we wtorek, 21 listo-
pada, obchodzimy Światowy Dzień Życzliwo-
ści i Pozdrowień. Zatem z całą życzliwością, 
która we mnie drzemie, wszystkich czytelni-
ków Ekstra Sierpca pozdrawiam i życzę miłej 
lektury kolejnego numeru gazety. 

Anna Matuszewska

NIETRZEŹWA ZA KIEROWNICĄ

26-letnia mieszkanka powiatu sierpec-
kiego spowodowała zdarzenie drogo-
we w miejscowości Rzeczowo, gmina 
Gozdowo. Kobieta kierująca oplem nie 
dostosowała prędkości do warunków 
drogowych i zjechała na lewe pobocze, 
co spowodowało wywrócenie pojazdu na 
dach. Pasażer jadący tym autem nie miał 
zapiętych pasów bezpieczeństwa i wy-
padł z pojazdu, doznając obrażeń ciała. 
Na szczęście nie zagrażały jego życiu.
— Policjanci na miejscu zdarzenia prze-
prowadzili badanie stanu trzeźwości 
kierującej. Wynik wskazał prawie pro-
mil alkoholu w organizmie. Jednak to nie 
było jedyne przewinienie kobiety. Okaza-
ło się, że nie posiada ona uprawnień do 
kierowania. 26-letnia mieszkanka gminy 
Zawidz została zatrzymana w policyjnym 
areszcie. Po wytrzeźwieniu usłyszała za-
rzut kierowania w stanie nietrzeźwości. 
Niebawem odpowie za swoje postępo-
wanie przed sądem — poinformowała 
ofi cer prasowa KPP Sierpc asp. Katarzy-
na Krukowska.

POTRĄCENIE NA PASACH

We wtorek, 14 listopada 2023 r., wie-
czorem padał deszcz. W tym czasie na ul. 
Żeromskiego w Sierpcu na oznakowanym 
przejściu dla pieszych kierująca oplem 
potrąciła dwie kobiety. Poszkodowane 
trafi ły do szpitala, doznały ogólnych po-
tłuczeń ciała, na szczęście obrażenia nie 
zagrażają ich życiu. Badanie alkomatem 
wykazało, że wszyscy uczestnicy zdarze-
nia byli trzeźwi. Komenda Powiatowa 
Policji w Sierpcu prowadzi w tej spra-
wie dochodzenie.
Policjanci po raz kolejny przypominają, że 
warto nosić odblaski niezależnie od tego, 
gdzie się poruszamy i o jakiej porze, bo 
dzięki temu wspólnie możemy zapobiec 
niejednej tragedii na drodze. 
— Po zmroku kierowca jadący z włączo-
nymi światłami mijania może dostrzec 
pieszego z odległości około 25-30 me-
trów od maski samochodu. Jeśli jednak 
jedzie z prędkością przekraczającą 80-
90 km/h, to najczęściej nie ma żadnych 
szans na uniknięcie potrącenia, ponieważ 
sam porusza się z szybkością około 25 
metrów na sekundę. Kiedy pieszy jest 
wyposażony w jakikolwiek element 
odblaskowy, który odbija światła sa-
mochodu, kierowca spostrzeże go już 
z odległości 130-150 metrów, czyli ok. 
5 razy szybciej. Wniosek nasuwa się sam 
– już drobny element ubioru, jakim jest 
odblask, może uratować życie! — przypo-
mina asp. Katarzyna Krukowska.

JECHAŁA PONAD 100 KM/H

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu 
zatrzymali w Kręćkowie do kontroli 
44-letnią kierującą pojazdem marki VW. 
Jechała 101 km/h w obszarze zabudo-
wanym, gdzie dopuszczalna prędkość 
wynosi do 50 km/h.
Mieszkanka powiatu sierpeckiego stra-
ciła prawo jazdy na okres 3 miesięcy. 
Będzie też musiała zapłacić mandat 
karny w wysokości 1500 złotych, a na 
jej konto trafi ło 13 punktów karnych.

PO PIJAKU I BEZ OŚWIETLENIA

8 listopada policjanci z sierpeckiej dro-
gówki w Słupi (gmina Zawidz) zatrzy-
mali do kontroli mężczyznę poruszają-
cego się rowerem. Ich uwagę zwrócił 
brak wymaganego oświetlenia przy 
jednośladzie. Okazało się, że 46-letni 
kierujący rowerem mężczyzna znajduje 
się pod wpływem alkoholu. Miał po-
nad 2 promile w organizmie. Mężczyzna 
odpowie za popełnione wykroczenia 
przez sądem. 
Za kierowanie rowerem w stanie nie-
trzeźwości (więcej niż 0,5 promila al-
koholu w organizmie) można zostać 
ukaranym mandatem w kwocie 2 500 
złotych. Natomiast za jazdę rowerem 
bez wymaganego oświetlenia w porze 
od zmierzchu do świtu taryfi kator prze-
widuje grzywnę w kwocie 100 złotych.
 Opr. M
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Sylwia Kuskowska i Da-
nuta Iwińska to pielęg-
niarki z sierpeckiego 
szpitala. Chcą pojechać 
z misją medyczną do 
Etiopii, aby pomóc cho-
rym w tym dotkniętym 
konfl iktem zbrojnym 
kraju. Zrobią to w ra-
mach swojego urlopu.

Misję medyczną „Polish Medical 
Team – Helping Hand” organizuje 
doktor Bizuayehu Mengesha Te-
gene, anestezjolog pracujący na 
co dzień w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym we Włocławku. 
Pracował też w naszym szpitalu. 
— To fantastyczny człowiek. Je-
stem dla niego pełna podziwu. 
Nie zapomina o  kraju swojego 
dzieciństwa. Mimo że od dawna 
mieszka i  pracuje w  Polsce, po-
maga swoim rodakom. Od trzech 
lat organizuje misję medyczną. 
Posiada liczne kontakty, wpływy 
oraz rozeznanie w  problemach 
etiopskiej służby zdrowia, dzię-
ki czemu lekarze i  pielęgniarki 
z  Polski niosą realną pomoc dla 
chorych w Etiopii — mówiła Da-
nuta Iwińska.

Pomóc ludziom
Danuta Iwińska jest pielęgniarką 
anestezjologiczną, pracuje w zespole 
z  lekarzem anestezjologiem. Sylwia 
Kuskowska jest pielęgniarką opera-
cyjną, instrumentuje do zabiegów 
operacyjnych. Sierpczanki chcą wziąć 
udział w trzeciej już misji organizowa-
nej przez doktora Tegene. 
Sytuacja w Etiopii jest bardzo trudna. 
Wiele osób jest poszkodowanych w wy-
niku działań wojennych. Opieka me-
dyczna w tym kraju jest płatna. Często 
pacjenci muszą pieszo pokonać ponad 
sto kilometrów, aby dostać się na za-
bieg, który pozwoli im normalnie lub 
w ogóle funkcjonować. Są przypadki, 
że czekają po kilka dni u drzwi szpitala. 
Ich operacje fi nansowane są ze zbiórek 
i datków ludzi dobrej woli. Brakuje też 
osób z wiedzą medyczną. Polska misja 
medyczna planuje przeprowadzić ope-
racje neurochirurgiczne, ortopedyczne, 
urologiczne i ginekologiczne.
— Tam naprawdę jest wielu potrze-
bujących ludzi, którym my możemy 
pomóc. Do Etiopii chcemy polecieć, 
by pracować przy stole operacyjnym 
razem z  lekarzami. Będziemy też 
dzielić się naszą wiedzą z osobami, 
które pracują w Addis Abebie — po-
wiedziała Sylwia Kuskowska.

Wyjazd już w lutym
Misja rozpocznie się 23 lutego 
2024 roku i potrwa dwanaście dni.
— Będziemy pracować od rana 
do wieczora, chcemy przepro-
wadzić jak najwięcej zabiegów. 
Wiadomo, że nie będzie tam ta-
kiego sprzętu, jak u nas, ale mamy 
nadzieję, że uda się zrobić jak 
najwięcej. W akcji wezmą udział 
lekarze i pielęgniarki ze szpitali 
z Płocka, Włocławka, Bydgoszczy, 
Torunia. Wszyscy jedziemy na 
własny koszt, korzystając ze swo-
ich urlopów. Opłaty są wysokie —  
trzeba zapłacić za bilet lotniczy, 
wizę, miejsce pobytu, szczepienia. 
Całkowity koszt wyjazdu na mi-
sję dla dwóch pielęgniarek to po-
nad 10 tysięcy złotych. To bardzo 
dużo, dlatego prosimy o wsparcie. 
Jeśli uda się zebrać więcej środ-
ków, to kupimy przybory szkolne 
dla dzieci, ubrania i  zabawki— 
mówią sierpeckie pielęgniarki. 
 M.

Akcję wesprzeć można, przelewając 

pieniądze na konto HELPING Hand 

64 1090 1519 0000 0001 5204 5138 

Bzuayehu Mangesha Tegene pod tytu-

łem: DANUSIA I SYLWIA. 

Hanna Kurta i Ewa Rycharska 
to dwie wieloletnie dyrektorki 
sierpeckich szkół podstawo-
wych. Podczas uroczystości 
związanych z obchodami 
Miejskiego Dnia Edukacji Na-
rodowej zostały uhonorowane 
medalami Zasłużony dla Miasta 
Sierpca.

Rada Miejska Sierpca postanowiła 
uhonorować nauczycielki, wycho-
wawczynie, dyrektorki najwyższym 
odznaczeniem przyznawanym przez 
miejski samorząd. Medal Zasłużony 
dla Miasta Sierpca otrzymały Han-
na Kurta i Ewa Rycharska.

Dyrektor od remontów
Hanna Kurta była dyrektorem 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ar-
mii Krajowej w Sierpcu przez 28 lat 
(1991-2019). Był to „okres wiecznego 
remontu”. Dzięki owocnej współpra-
cy z samorządem doprowadziła do 
budowy hali sportowej, nowego bu-
dynku dydaktycznego dla klas I-III 
wraz z zapleczem dydaktycznym, no-
woczesnej stołówki szkolnej, powsta-
nia sali zabaw w ramach Rządowego 
Programu „Radosna Szkoła”, placów 
zabaw. Ogromny nacisk kładła także 
na remonty, które przeprowadzono 
w zabytkowej części szkoły. Po likwi-
dacji gimnazjów przejęła budynek 
przy ul. Braci Tułodzieckich 2.
Gdy była dyrektorem, Dwójce 
przyznano tytuł „Szkoły z  klasą”, 

realizowano programy edukacyj-
ne: „Otwórz się na wiedzę”, „Sier-
peccy badacze”, „Indywidualizacja 
nauczania kluczem do sukcesu 
dla sierpeckich dzieci z klas I-III, 
„Szkoła przyjazna sześciolatko-
wi”, „Bezpieczna szkoła”, „Szkoła 
dbająca o czytelnictwo”, „Program 
profi laktyczny B&N”, „Szkoła pro-
mująca zdrowie”, „Szkoła wspiera-
jąca uzdolnienia”, „Radosna szkoła”, 
„Aktywna tablica”. Z jej inicjatywy 
w latach 2006 — 2009 szkoła ko-
ordynowała w  ramach programu 
Socrates Comenius projekt „Korze-
nie europejskiej cywilizacji”, a także 
przygotowano wniosek o realizację 
programu Erasmus+, który został 
zatwierdzony po przejściu przez 
nią na emeryturę. W szkole działała 
również drużyna ZHP, gromada zu-
chowa, koła PCK i LOK, Samorząd 
Uczniowski, wolontariat.
Hanna Kurta za swoje osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze zosta-
ła nagrodzona wieloma medalami 
i odznaczeniami.
— Pani Hanna Kurta jest osobą 
bardzo znaną i  lubianą w naszym 
mieście. To autorytet dla wielu 
nauczycieli i  dyrektorów. Otwar-
tość pani dyrektor na problemy 
uczniów sprawiała, iż szkoła była 
i jest placówką przyjazną dla dzieci 
i ich rodziców. To osoba sprawied-
liwa i taktowna, która potrafi  z du-
żym wyczuciem stworzyć atmosferę 

polegającą na partnerskim roz-
wiązywaniu wszelkich spraw i po-
dejmowaniu decyzji — napisano 
w uzasadnieniu uchwały.

Matematyk i dyrektor
Ewa Rycharska od 1 września 2017 
r. do 31 sierpnia 2022 r. pełniła 
funkcję dyrektora Szkoły Podsta-
wowej nr 3 im. ks. Jana Twardow-
skiego w Sierpcu. W swojej pracy 
dydaktycznej i  opiekuńczej osią-
gała wysokie wyniki. Była pomy-
słodawczynią zagranicznych wy-
jazdów edukacyjnych dla uczniów. 
Jako wychowawca dbała również, 
aby uczniowie poznali piękno Pol-
ski poprzez liczne wyjazdy krajo-
znawczo-turystyczne. Wymyśliła 
i  organizowała od 2014 roku Po-
wiatowy Konkurs Matematyczny 
„Super Rachmistrz”. Jako pierw-
szy nauczyciel Szkoły Podstawo-
wej nr 3 opracowała i z sukcesem 
wdrożyła w  latach 2013 — 2016 
innowację pedagogiczną z  mate-
matyki — „Matematyk — praktyk 
nie teoretyk”. W 2010 r. opracowa-
ła projekt pt. „Wiedza dookoła nas 
— sięgnijmy po nią” do konkursu 
z EFS na 2-letnie dofi nansowanie 
zajęć pozalekcyjnych dla uczniów 
klas IV o nierównym dostępie do 
edukacji. Nadzorowała realizację 
licznych projektów edukacyjnych, 
takich jak: „Szkoła ćwiczeń dla 
miasta Sierpc, Płocka oraz powia-

tu sierpeckiego województwa ma-
zowieckiego”, „Naukowy Zawrót 
Głowy”. Za pozyskane fundusze 
w ramach w/w projektów w szko-
le utworzone zostały nowoczesne 
pracownie przedmiotowe. W trak-
cie jej kadencji uczniowie mogli 
również realizować projekty w ra-
mach programu Erasmus+. Ewa 
Rycharska sprawnie zarządzała 
szkołą, inicjowała liczne przedsię-
wzięcia realizowane przez uczniów 
i nauczycieli. Angażuje się w prace 
na rzecz miasta Sierpca, działając 

w Fundacji Sierpc 2050. Bardzo ak-
tywnie pracowała w komitecie or-
ganizacyjnym jubileuszu 700-lecia 
Miasta Sierpca. 
— Pani Ewa Rycharska stanowi dla 
nauczycieli wzór zwierzchnika i ko-
leżanki, który dba o bardzo dobre 
relacje z  rodzicami, uczniami, na-
uczycielami i  pracownikami. Gdy 
była dyrektorem, Szkoła Podstawo-
wa nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego 
w Sierpcu odbudowała swój prestiż 
oraz uznanie sierpczan — napisano 
w uzasadnieniu uchwały. opr. M.

Medale dla Zasłużonych dla Miasta Sierpca

Pielęgniarki z Sierpca 
i misja medyczna w Etiopii
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11 listopada w Zespole Szkół 
nr 1 w Sierpcu odbyły się Ot-
warte Mistrzostwa w Wyciska-
niu Sztangi Leżąc. 

Starosta sierpecki Andrzej Cześnik 
i  przewodniczący Rady Powiatu 
Przemysław Burzyński kibicowali 
zawodnikom i uczestniczyli w deko-
racji zwycięzców. W mistrzostwach 
wzięło udział 67 atletów. Siłacze 
rywalizowali w różnych kategoriach 
wiekowych oraz wagowych. Naj-
większy ciężar — 220 kg wycisnął 

Dawid Słupczewski. Organizatorem 
zawodów był UKS Mechanik Sierpc.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta sierpecki Andrzej Cześ-
nik, przewodniczący Rady Powiatu 
Przemysław Burzyński i radny Rady 
Powiatu Mariusz Turalski kibicowali 
drużynie MKS Mazur Sierpc podczas 
meczu siódmej kolejki rozgrywek 
w I  lidze, grupa C. Sierpeccy szczy-
piorniści pokonali UMKS „Trójka” 
Ostrołęka 34:26 (17:13). Najwięcej 
bramek, aż dziewięć, dla naszej dru-
żyny zdobył Jakub Goleniewski.
— Cieszymy się, że jako Powiat mo-
żemy wspierać tak utalentowanych 
ludzi — powiedział starosta Andrzej 
Cześnik. Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta sierpecki Andrzej Cześnik 
został uhonorowany odznaką Am-
basadora Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków. Wyróżnienie wręczyli 
przedstawiciele Zarządu Powia-
towego Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków w Sierpcu Krystyna 
Bajkowska (prezes) i Janusz Stasiak 
(wiceprezes).

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
wicestarosta Sławomir Olejniczak, 
przewodniczący Rady Powiatu Prze-
mysław Burzyński, wiceprzewod-
nicząca Rady Powiatu Małgorzata 
Korpolińska i radni Rady Powiatu 
Jarosław Ocicki, Paweł Pakieła, 

Wojciech Rychter i Mariusz Turalski 
uczestniczyli w obchodach 105. rocz-
nicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości. Uroczystość rozpoczęła 
się złożeniem kwiatów przy pomni-
ku marszałka Józefa Piłsudskiego. 
Następnie uczestnicy udali się na 

mszę świętą w intencji ojczyzny do 
kościoła pw. św. Stanisława Kostki 
w Sierpcu. Dziękujemy wszystkim 
za przybycie i radosne świętowanie 
Dnia Niepodległości!

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Narodowe Święto Niepodległości

Mistrzostwa Sierpca 
w Wyciskaniu Sztangi Leżąc

Kolejny etap przebudowy 
ul. Traugutta

Brawa dla Mazura!

Odznaczenie 

dla starosty
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Cztery szkoły podstawowe 
z terenu gminy Sierpc uzyskały 
dofi nansowanie w wysokości 
prawie 80 tysięcy złotych ze 
środków Funduszu Edukacji Fi-
nansowej w ramach Programu 
„Lekcje o fi nansach”.

W ramach projektu „Z  finansami 
za pan brat” 160 uczniów z  te-
renu gminy Sierpc wyjedzie na 

atrakcyjną, dwudniową wyciecz-
kę edukacyjną do Gdańska, gdzie 
zgłębi tajniki wiedzy z zakresu fi-
nansów oraz odwiedzi instytucje 
związane z tym sektorem. Projekt 
zakłada także przeprowadzenie 
zajęć, których celem jest zainte-
resowanie uczniów zagadnieniami 
finansowymi oraz podniesienie ich 
kompetencji w tym zakresie. 
 UG Sierpc

4 listopada 2023 roku w remi-
zie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sudragach odbyło się drugie 
spotkanie w ramach programu 
„Danie wspólnych chwil” Fun-
dacji Biedronki.

Dzięki temu programowi pa-
nie z  Koła Gospodyń Wiejskich 
w  Sudragach mogły gościć se-

niorów. Na spotkaniu nie zabra-
kło również wójta gminy Sierpc 
Krzysztofa Korpolińskiego, wice-
przewodniczącej Rady Powiatu 
Sierpeckiego Małgorzaty Kor-
polińskiej, dzielnicowego Piotra 
Szlendaka oraz radnego Kazimierza 
Kuligowskiego. Dzielnicowy zwra-
cał uwagę seniorów na zagrożenia, 
jakie czyhają na nich w sieci oraz 

informował, jak im zapobiegać. 
Opowiadał również o  sposobach 
zabezpieczenia mienia i kosztowno-
ści. Panie z KGW przygotowały nie 
tylko poczęstunek, ale także zapre-
zentowały swoje zdolności teatral-
ne. Spotkanie uświetniła biesiada 
przy stole oraz tańce, które trwały 
do późnych godzin wieczornych.

UG Sierpc

W Szkole Podstawowej im. 
Zygmunta Padlewskiego 
w Bledzewie odbył się II Ro-
dzinny Bieg Niepodległości 
pod honorowym patrona-
tem Wójta Gminy Sierpc 
oraz Starosty Sierpeckiego.

Głównym celem zawodów było 
upamiętnienie 105. rocznicy odzy-
skania niepodległości przez Polskę. 
Biegaczy dopingowali wójt gminy 
Sierpc Krzysztof Korpoliński, sta-
rosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Małgorzata Korpolińska, radna i soł-

tys Irena Krawczyk, druhowie z OSP 
Bledzewo, Tomasz Churski oraz Jerzy 
Wiśniewski. W zawodach wzięli udział 
uczniowie ze szkół powiatu sierpeckie-
go. Spotkanie stało się świetną okazją 
do integracji społeczności lokalnej po-
przez sport. Najlepsi otrzymali meda-
le, dyplomy oraz nagrody. SP Bledzewo

II Rodzinny Bieg Niepodległości

Dofi nansowania dla szkół 
z terenu gminy SierpcSpotkanie seniorów w Sudragach
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Dwanaście prac nadesłanych 
na konkurs plastyczny promu-
jących rodzicielstwo zastępcze 
zostało wybranych, aby znaleźć 
się w kalendarzu na 2024 r. 
Po raz pierwszy został on 
zaprezentowany w Starostwie 
Powiatowym w Sierpcu.

Konkurs zorganizowało Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Sierpcu. Patronat honorowy ob-
jął  Starosta Sierpecki. Nadesłano 
45 plakatów propagujących pieczę 
zastępczą. Komisja nie miała ła-
twego zadania, aby wybrać najlep-
sze. Zwycięzcy otrzymali nagrody 
podczas Powiatowego Dnia Rodzi-
cielstwa Zastępczego. Dodatkową 
niespodzianką było wydrukowanie 
kalendarza ściennego na rok 2024, 
w którym zaprezentowano zwycię-
skie prace. Ofi cjalna prezentacja 
kalendarza odbyła się w sali konfe-
rencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Sierpcu. Głównymi bohaterami 
spotkania byli autorzy prac: Lau-
ra Czapiewska (Szkoła Podstawo-

wa nr 2 w Sierpcu), Kamil Bryski 
(Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierp-
cu), Wiktoria Dąbrowska (Szkoła 
Podstawowa w  Lelicach), Amelia 

Woźniak (Szkoła Podstawowa nr 
2 w  Sierpcu), Justyna Kasperska 
(Szkoła Podstawowa nr 3 w Sierp-
cu), Maciej Podczaski (Szkoła Pod-

stawowa w Borkowie Kościelnym), 
Julia Ossowska (Szkoła Podstawo-
wa nr 3 w Sierpcu), Zuzanna Picha 
(Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierp-
cu), Róża Kluga (Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w Sierpcu), Magdalena 
Jażdżewska (Szkoła Podstawowa nr 
2 w Sierpcu), Maja Lorenc (Szkoła 
Podstawowa w Lelicach), Agnieszka 
Chocholska (Liceum Ogólnokształ-
cące w  Sierpcu). Powitała ich dy-
rektor PCPR Agnieszka Gorczyca. 
Starosta Andrzej Cześnik i  wice-
starosta Sławomir Olejniczak byli 
pod wrażeniem talentu i wrażliwo-
ści młodych ludzi. Podziękowali im 
za piękne prace, które pokazują, jak 
ważna w życiu każdego dziecka jest 
rodzina. Nie zabrakło też słów uz-
nania dla nauczycieli, pod których 
kierunkiem powstały konkursowe 
dzieła. Zwycięzcy konkursu jako 
pierwsi otrzymali kalendarze. Dla 
wszystkich był też słodki poczęstu-
nek, a organizatorzy zachęcali do 
brania udziału w  kolejnych kon-
kursach. M

Wiele dzieci czeka, by mieć 
swój dom, rodziców, którzy 
pomogą, nakarmią, przytulą. 
Niestety wciąż jest zbyt mało 
osób chętnych, by podjąć 
się trudnego zadania bycia 
rodzicem zastępczym. Jed-
nak są ludzie, którzy chcą 
podzielić się swoją miłością. 
Sebastian Kopacki zgodził 
się opowiedzieć o troskach 
i radościach związanych 
z opieką nad dziećmi.

Co spowodowało, że zdecydował 
się pan stworzyć rodzinę zastępczą?

Przez wiele lat, pracując w  poli-
cji, dużo się napatrzyłem na to, 
co dzieje się w rodzinach. Czasami 
odbieraliśmy dzieci w środku nocy 
pijanym rodzicom. Wystraszone 
trafi ały do pogotowia opiekuńcze-
go. Wiem, że istnieje ogromne za-
potrzebowanie na rodziny zastępcze. 
Z żoną nie mamy własnych dzieci. 
Pomyśleliśmy, że warto dać dom 
jakiemuś dziecku.

Co trzeba zrobić, aby zostać rodzi-
cem zastępczym?

Na początku złożyliśmy dokumenty 
do Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. Zrobiliśmy to w Golubiu 
Dobrzyniu, ponieważ wtedy jeszcze 
tam pracowałem. Przeszliśmy szko-
lenie, które trwało osiem tygodni. 
Były cztery zjazdy online i  cztery 
stacjonarne. Podczas kursu było 
dużo rozmów. Specjaliści opowiadali 
o problemach, z jakimi możemy się 
zetknąć. Większość osób, które brały 
udział w naszym szkoleniu, już peł-
niła funkcję rodziny zastępczej. My 
nie byliśmy też tak do końca „zielo-
ni”. Moja siostra już wcześniej zo-

stała zastępczą mamą. Obecnie ma 
trójkę dzieci. 

Czy rodziny zastępcze mogą wy-
bierać sobie dziecko? 

Brane są pod uwagę nasze możliwo-
ści. Są osoby, które chcą opiekować 
się niemowlętami, ale też i  takie, 
które bardziej widzą się w roli ro-
dziców zastępczych dla starszych 
dzieci, czy nawet nastolatków. Wiele 
osób tworzy rodziny zastępcze dla 
dzieci z nimi spokrewnionych. Nie 
czuliśmy się na siłach, aby opieko-
wać się dzieckiem niepełnospraw-
nym. Chociaż zostaliśmy poinfor-
mowani, że może się okazać, iż 
maluch będzie miał ukryte potrze-
by. Liczyliśmy się, np. z możliwością 
wystąpienia FAS (alkoholowy zespół 
płodowy spowodowany piciem alko-
holu przez kobietę w trakcie ciąży - 
przyp. red.).

Jak trafi ło do państwa pierw-
sze dziecko?

Na początku dostaliśmy informa-
cję, że będzie to mały chłopiec, któ-
ry przebywał w pogotowiu opiekuń-
czym. Jednak jego sytuacja prawna 
bardzo często się zmieniała i  nie 
mogliśmy go odebrać. W ubiegłym 
roku, w nocy z 20 na 21 grudnia, 
miałem służbę. Koledzy pojechali 
wtedy na interwencję. Matka i jej 
partner nie opiekowali się należycie 
małą dziewczynką. Dziecko trzeba 
było zabezpieczyć. Następnego dnia 
okazało się, że Oliwka trafi ła już do 
nas. To był przypadek. Można po-
wiedzieć, że mikołaj przyniósł nam 
prezent na Gwiazdkę. Przez pierw-
sze dni mała była przestraszona. 
Nawet nie wiedzieliśmy, czy potrafi  
chodzić. Jednak szybko stanęła na 
nóżki, bo chciała pobiec za psem. 
Bardzo lgnęła do żony. Żeby prze-

konać się do mnie, potrzebowała 
więcej czasu, ale to też nie trwało 
długo. Uczyliśmy się przewijać, 
karmić.

Niedawno pojawił się też w pań-
stwa rodzinie chłopczyk...

Dokładnie w  urodziny Oliwki, 30 
października. Taki kolejny prezent. 
Nikodem nie miał wtedy jeszcze 
siedmiu miesięcy. No i  zrobiło się 
dużo głośniej w naszym domu. Ni-
koś dla odmiany bardziej lgnął do 
mnie. Życie się nam bardzo zmieni-
ło. Chłopiec jest ciągle głodny, także 
noce są nieprzespane. To są właśnie 
uroki bycia rodzicem.

Czy nie obawiacie się państwo 
tego, że będziecie musieli oddać 
dzieci ich biologicznym rodzicom?

Ideą rodziny zastępczej jest to, że 
ma pomagać rodzicom w opiece nad 
dzieckiem do momentu jego powrotu 
do rodziny biologicznej. Nie zawsze 
jest tak, że dziecko wraca. Często 
pozostaje w rodzinie zastępczej aż do 
osiągnięcia pełnoletniości, ale bywa 
też tak, że wraca do swoich rodziców 
lub zostaje przysposobione przez 
inne osoby. Bardzo chcielibyśmy ad-
optować Oliwkę, ale to długa droga. 
Na razie cieszymy się, że jest z nami.

Czy nie chcielibyście państwo 
zostać rodziną zawodową?

Nie ukrywam, że myślimy nad tym. 
Jestem już na policyjnej emeryturze, 
a żona obecnie przebywa na urlopie 
macierzyńskim. Być może zdecydu-
jemy się na taką drogę, ale na razie 
chcemy zobaczyć, jak nam wyjdzie 
z  tą dwójką. Oboje mamy w  sobie 
dużo miłości i pragniemy dać dom 
większej liczbie dzieci.

Czy PCPR jest dla państwa wspar-
ciem?

Mamy bardzo dobrą koordynator-
kę, panią Anetę Trojanowską. Ona 
z nami współpracuje, doradza i po-
maga. Pośredniczy między nami 
a matką Oliwki. Odwiedza nas raz 
w miesiącu sprawdzając, czy wszyst-
ko jest w porządku. Cały czas utrzy-
mujemy kontakt telefoniczny. Mamy 
też możliwość spotkań z innymi ro-
dzinami zastępczymi. Pomocą jest 
dla nas także moja siostra, która ma 
duże doświadczenie.

Czy ma pan jakąś radę dla osób, 
które zastanawiają się nad zosta-
niem rodziną zastępczą?

Trzeba się samemu przekonać. Warto 
pamiętać o tym, że nie dostajemy dzie-
cka na zawsze, ale możemy dać mu 

chociaż na jakiś czas normalny dom. 
Takie chwile, kiedy dziecko się uśmie-
cha, wyciąga ręce i mocno się przytula, 
pomagają popatrzeć na świat inaczej. 

Dziękuję za rozmowę.
Anna Matuszewska

Szanowni Państwo!
Każde dziecko zasługuje na życie w ro-
dzinie. Wspólnie zadbajmy, by dzieci 
z powiatu sierpeckiego miały spokoj-
ne dzieciństwo.
Rodzina zastępcza stanowi dla pozba-
wionych swojej naturalnej rodziny dzieci 
niepowtarzalną szansę na prawidłowy 
rozwój. W rodzinie zastępczej dzieci mają 
zapewniony nie tylko „dach nad głową” 
i godziwe warunki życia, lecz także opie-
kę, ciepło i miłość. Rodzina zastępcza 
chroni je przed kolejnymi krzywdami, po-
rzuceniem, samotnością, zaniedbaniem. 
Rodzina daje dziecku bezpieczeństwo, 
spokój i warunki do rozwoju. Opiekun 
zastępczy otrzymuje pomoc pieniężną 
na pokrycie kosztów utrzymania dziecka, 
w wysokości określonej przez ustawę 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, w zależności od rodzaju 
rodziny, stanu zdrowia dziecka. Kandy-
daci gotowi podjąć to wyzwanie biorą 
udział w szkoleniu przygotowującym 
do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. 
W trakcie szkolenia wspólnie z trenerami 
analizują swoje możliwości i obawy. Po 
szkoleniu jest czas na podjęcie decyzji, 
czy chce się być rodziną zastępczą, jaką, 
jakie dzieci przyjąć, czy potrzeba więcej 
czasu na decyzję.
Jeśli czujecie Państwo, że jesteście 
gotowi pomagać, prosimy o kontakt: 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2a, tel. 24 
275 76 60, e-mail pcpr.sierpc@wp.eu.

Agnieszka Gorczyca  Dyrektor PCPR Sierpc 

Warto dać dom dziecku

Kalendarz propagujący pieczę zastępczą
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Jesienne miesiące to 
czas, kiedy w szkołach 
odbywają się uroczy-
stości pasowania na 
ucznia. Dla każdego 
pierwszoklasisty to 
szczególny dzień, który 
na długo pozostaje 
w jego pamięci. Dzie-
ci w obecności całej 
społeczności szkolnej, 
dyrekcji, zaproszonych 
gości i rodziców ofi cjal-
nie zostają przyjęte do 
grona uczniów.

W gminie Mochowo w każdej 
z trzech uroczystości uczest-
niczył wójt Zbigniew Toma-
szewski, który życzył wszyst-
kim pierwszoklasistom w tak 
ważnym dla nich dniu wielu 
sukcesów na nowej drodze 
obowiązków szkolnych, przy 
okazji wręczając każdemu 
przydatny w szkole upominek.

Ligowo
W  Szkole Podstawowej im. 
Powstańców Styczniowych 
w  Ligowie uroczystość pa-

sowania na ucznia odbyła 
się wraz z  pasowaniem na 
czytelnika. Pierwszoklasiści 
zaprezentowali część arty-
styczną, która zachwyciła 
wszystkich zgromadzonych 
widzów, po czym zostali pa-
sowani na uczniów i czytel-
ników szkoły. Świeżo upie-
czeni uczniowie otrzymali 
pamiątkowe dyplomy od 
wychowawczyni Marleny 
Rochowicz i nauczyciela bi-
blioteki Małgorzaty Adam-
czyk.

Mochowo
Szkolna przygoda uczniów 
ze Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w  Mochowie 
rozpoczęła się w hali sporto-
wej, gdzie dzieci zebrały się 
w pełnej gotowości, aby złożyć 
swoje pierwsze ślubowanie. 
To był niezwykły dzień, peł-
ny dumy, emocji i wzruszeń, 
zarówno dla dzieci, jak i dla 
ich rodziców. Uczniowie za-
prezentowali część artystycz-
ną przygotowaną pod kierun-
kiem wychowawcy Renaty 

Wrześniewskiej, a następnie 
wyrazili swoją gotowość do 
nauki i  realizacji obowiąz-
ków uczniowskich, składając 
uroczyste słowa przysięgi. Po 
ofi cjalnym ślubowaniu wrę-
czone zostały upominki oraz 
zrobiono wspólne zdjęcia.

Bożewo
W  Szkole Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w Boże-
wie odbyła się również uro-
czystość pasowania na ucznia. 
Pierwszoklasiści zaprezento-

wali wzorowo część artystycz-
ną, dzięki której zasłużyli tak-
że na miano pełnoprawnych 
uczniów. Po części artystycznej 
zostali uroczyście pasowani.
Ślubowanie uczniów klas 
pierwszych to bardzo waż-
ne wydarzenie nie tylko dla 
najmłodszych, ale również 
dla ich rodziców, dziadków, 
bliskich. Pięknie zaśpiewane 
piosenki, z przejęciem wyre-
cytowane wiersze, wycisnęły 
niejedną łzę z oczu bliskich.
 UG Mochowo 

W  wyniku rozstrzygniętego postę-
powania o  udzielenie zamówienia 
publicznego zawarta została umowa 
z  wykonawcą —  Remondis Dro-
bin Komunalna Sp. z o.o. z siedzibą 
w Drobinie na realizację przedsięwzię-
cia, które obejmuje zaprojektowanie 
i wykonanie prac mających na celu 
rozbudowę i przebudowę istniejącej 
stacji uzdatniania wody w miejscowo-
ści Choczeń, gm. Mochowo, poprzez 
przebudowę technologii Stacji Uzdat-
niania Wody, budowę zbiornika/
zbiorników wyrównawczych, przebu-
dowę odstojnika popłuczyn oraz bu-

dowę rurociągów międzyobiektowych 
na terenie istniejącej stacji. W ramach 
realizacji przedsięwzięcia planowana 
jest wymiana wszystkich urządzeń 
technologicznych, a w miejsce istnie-
jącego hydroforu nastąpi wprowadze-
nie zestawu hydroforowopompowego, 
wymiana orurowania, armatury oraz 
wprowadzenie automatyki zamonto-
wanych urządzeń, a także wymiana 
istniejących czterech fi ltrów. Reali-
zacja przedsięwzięcia została zapla-
nowana w terminie do 10 maja 2025 
r. Wartość zawartej umowy to 2 mln 
755 tys. 811,35 zł brutto.

Zadanie jest współfi nansowane 
w ramach programu Rządowy Fun-
dusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. UG Mochowo

Niezapomniane rozpoczęcie szkolnej przygody

Stacja uzdatniania wody w Choczniu

materiały sponsorowane
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Gmina Rościszewo, w ramach 
zapobiegania bezdomności 
zwierząt, zleciła przeprowadze-
nie sterylizacji lub kastracji na 
90 czworonogach. 

Zabiegi zostały przeprowadzone 
przez wykwalifi kowanego specjali-
stę lekarza weterynarii, który miał 
doświadczenie oraz odpowiednie 
zaplecze weterynaryjne. Wszystkie 
zwierzęta, które poddano proce-

durze kastracji i sterylizacji, miały 
właścicieli i zostały ujęte w systemie 
identyfi kacji zwierząt. 
Zadanie pn. Zapobieganie bezdom-
ności zwierząt w gminie Rościszewo 
współfi nansowano ze środków Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego 
w kwocie 20 tys. zł. Wartość całko-
wita przedsięwzięcia wyniosła 40 
tys. 500 zł. Pozostałe 20 tys. 500 zł 
to wkład własny Gminy Rościszewo. 

UG Rościszewo

W Szkole Podstawowej w Łuko-
miu odbyła się akcja „Tydzień 
Empatii”. Jest to jedno z wyda-
rzeń zrealizowanych w ramach 
projektu Empatyczna Klasa.

W szkole pojawiły się drzewka, dzię-
ki którym uczniowie mogli podzielić 
się swoimi dobrymi uczynkami. Za 
pośrednictwem specjalnej poczty 
można było wysłać list z pozdro-
wieniami, miłym słowem do kolegi 

i koleżanki. Najmłodsi uczniowie 
przygotowali Kodeksy Życzliwości. 
Drzwi klasowe zostały udekorowane 
pozytywnymi i mobilizującymi sło-
wami. Podsumowaniem tygodnia 
był kiermasz ciast, podczas którego 
zebrano pieniądze na leczenie dla 
Oskarka. W akcji najważniejsze 
było jednak, by codziennie próbo-
wać zrozumieć innych, traktować 
bliźnich tak, jak sami chcielibyśmy 
być traktowani. SP Łukomie

W przeddzień 105. rocznicy odzy-
skania przez Polskę niepodległości 
społeczność Szkoły Podstawowej w 
Rościszewie zgromadziła się w sali 
gimnastycznej na uroczystym apelu. 
Akademia rozpoczęła się od wspól-
nego odśpiewania „Mazurka Dą-

browskiego” w ramach akcji „Szkoła 
do Hymnu”. Następnie uczniowie 
przedstawili program słowno-mu-
zyczny, a dyrektor Ryszard Szymań-
ski przybliżył zgromadzonym zna-
czenie tego święta i współczesnego 
patriotyzmu. SP Rościszewo

Na terenie Gminy Rościszewo za-
kończono realizację zadania pt. 
„Remont kapliczek przydrożnych 

w sołectwie Babiec Rżały” współfi -
nansowanego ze środków budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ra-

mach Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw „Mazowsze dla 
sołectw 2023”. UG Rościszewo

Gmina Rościszewo zrealizowa-
ła zadanie pn. Modernizacja 
oświetlenia w zabytkowym 
parku w Rościszewie, które 
współfi nansowano ze środków 
Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego.

W ramach tego przedsięwzięcia wy-
mieniono siedemnaście opraw, pod-
dano modernizacji osiem głównych 
lamp, znajdujących się przy zabyt-
kowym dworze, zostały wymienione 
oprawy, zastosowano moduł LED. 
Założono dziewięć kloszy w lampach 

znajdujących się w parku wraz z wy-
mianą modułu świecenia na LED. 
Przedsięwzięcie jest połączone 
z zadaniem wykonanym w 2022 r. 
dot. budowy oświetlenia z własnym 
źródłem zasilania w parku w Rości-
szewie. Połączenie lamp z systemem 
Vertex umożliwiło użycie intuicyjne-
go oprogramowania oraz wykorzy-
stano czujniki ruchu.
Całkowity koszt zadania wyniósł 114 
032,06 zł, w tym otrzymana dotacja: 
79 822 zł i wkład własny Gminy – 33 
702,06 zł. UG Rościszewo

Zapobieganie bezdomności

Tydzień Empatii

Święto Niepodległości Mazowsze dla sołectw

Nowe oświetlenie w parku w Rościszewie

materiał sponsorowany
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11 listopada w Bonisławiu, 
jak co roku, mieszkańcy 
gminy Gozdowo wspólnie 
świętowali rocznicę odzy-
skania niepodległości przez 
Polskę.

Wójt gminy Gozdowo Dariusz 
Kalkowski powitał przybyłych na 
uroczystość — przewodniczącego 
Rady Gminy w Gozdowie Dariusza 
Śmigielskiego wraz z  radnymi, se-
kretarz, skarbnik Gminy, dyrektorów 
oraz kierowników jednostek oświa-
towych i  organizacyjnych Gminy, 
poczty sztandarowe OSP i druhów 
strażaków, Młodzieżową Drużynę 
Pożarniczą OSP w Gozdowie, harce-
rzy, zuchów, księży oraz wszystkich 
mieszkańców zebranych w kościele 
parafi alnym w Bonisławiu. 

Co zrobimy z naszą wolnością?
Przy akompaniamencie orkiestry 

został odśpiewany hymn państwo-
wy. Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
przy OSP w  Gozdowie wraz z  or-
kiestrami towarzyszącymi z  Gole-
szyna oraz Słupna pod batutą ka-
pelmistrza Edwarda Wielgóckiego 
i  z  wokalistką Kingą Rutkowską 
przedstawili patriotyczny program 
muzyczno-wokalny. W murach bo-
nisławskiego kościoła rozbrzmiały 
utwory takie jak: ,,Taki kraj”, ,,Wią-
zanka pieśni żołnierskich” czy ,,Co 
zrobimy z naszą wolnością”. Po kon-
cercie wystąpili uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Lelicach z progra-
mem ,,Kocham wolność”. Uczniów 

przygotowali Jadwiga Paradowska 
oraz  Sławomir Szałkucki.
Wójt podziękował występującym za 
pełne refl eksji występy.
— 11 listopada 2023 r., gdy weź-
miemy kalendarz, uświadomimy 
sobie, że to kolejny, 315 dzień 
w roku. Szary, jesienny, choć wol-
ny od pracy. My, Polacy, wiemy, że 
ten dzień nie jest zwyczajny. Jest 
dniem wyjątkowym, szczególnym, 
gdyż 105 lat temu miały miejsce 
wydarzenia, które zapisały się na 
kartach historii nie tylko Polski, 
ale Europy i całego świata. Po 123 
latach niewoli, represji, bólu i cier-

pienia Polska odzyskuje niepodle-
głość — powiedział wójt. 
Dariusz Kalkowski przywołał też 
słowa Jana Pawła II, który tak pisał 
o  wolności: ,,Wolności nie zdoby-
wa się na zawsze. Polska w całej tej 
tysiącletniej historii musiała do-
świadczyć tyle upodleń i upokorzeń. 
Musiała, abyśmy dziś byli mądrzejsi 
o  doświadczenia tego tragicznego 
w  skutkach narodu bilansu. Tylko 
mądre decyzje związane z naszą sło-
wiańską cechą sprawią, że Polacy 
zapragną tej wolności strzec i niko-
mu nie pozwolą, aby Polska na nowo 
zniknęła z mapy Europy”.

Msza za ojczyznę
Zebrani uczestniczyli w mszy świętej 
w intencji ojczyzny, której przewod-
niczył ks. Piotr Gątarek — proboszcz 
parafi i w  Bonisławiu w  asyście ks. 
dr. Sebastiana Krupniewskiego — 
proboszcza parafi i w Gozdowie, ks. 
Franciszka Kucia i  ks. Waldemara 
Dziewulskiego — proboszcza parafi i 
w Kurowie, któremu w udziale przy-
padło również wygłoszenie kazania. 
Po nabożeństwie uczestnicy wyruszyli 
korowodem na cmentarz w Bonisła-
wiu, gdzie pod pomnikiem nieznane-
go żołnierza złożyli kwiaty oraz znicze. 
Na zakończenie gminnych obchodów 
105. rocznicy odzyskania niepodle-
głości wójt zaprosił wszystkich na 
żołnierską grochówkę przygotowaną 
przez KGW w Bonisławiu i poczęstu-
nek przyrządzony przez KGW w Leli-
cach, KGW w Bronoszewicach, KGW 
w Rogienicach oraz KGW w Cetlinie.
 UG Gozdowo

Gminne obchody 105. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości

materiały sponsorowane

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części obrębu geodezyjnego Gozdowo, Lelice, Ostrowy oraz do sporządzenia prognozy oddziaływa-

nia na środowisko do wymienionego dokumentu

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) w związku z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. Z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) zawiadamiam 

o podjęciu przez Radę Gminy Gozdowo uchwały nr LIII/368/23 z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie przy-

stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 

geodezyjnego Gozdowo, Lelice, Ostrowy oraz o przystąpieniu do sporządzenia prognozy oddziaływania 

na środowisko do wymienionego dokumentu.

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące ww. dokumentów. Wnioski należy składać pod adre-

sem Urzędu Gminy w Gozdowie, ul. Krystyna Gozdawy 19, 09-213 Gozdowo w terminie do dnia 14 grudnia 

2023 r. Wnioski składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu 

w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego.

Wnoszący wnioski podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz 

adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkowni-

kiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem, może podać dodatkowe dane do kontaktu, takie jak 

adres do korespondencji lub numer telefonu. Wniosek powinien również zawierać przedmiot wniosku 

oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

WÓJT GMINY GOZDOWO

Dariusz Kalkowski 

Ogłoszenie
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Społeczność Szkoły Podsta-
wowej w Jeżewie uczciła 
105. rocznicę odzyskania 
niepodległości przez Polskę 
uroczystą akademią. 

Obchody Święta Niepodległości 
rozpoczęły się od przywitania Sztan-
daru Szkoły. Następnie w montażu 
słowno-muzycznym przedstawiano 
historię Polski związaną z  utratą, 
a następnie po 123 latach zaborów 
i walk narodowowyzwoleńczych — 
odzyskaniem niepodległości przez 
naszą ojczyznę. Uczniowie klasy V 
opowiedzieli o okolicznościach po-

wstania polskich pieśni patriotycz-
nych, które są trwałym i  ważnym 
elementem naszych dziejów i trady-
cji. Uczniowie kl. IV-VIII zaśpiewali 
„Marsz Pierwszej Kompanii Kadro-
wej”, „Wojenko, wojenko”, „Szarą 

piechotę”, „Rozkwitały pąki białych 
róż”, „Marsz Pierwszej Brygady”, 
„Rotę”. Punktualnie o  godz. 11.11 
w ramach akcji „Szkoła do hymnu” 
wszyscy odśpiewali „Mazurka Dą-
browskiego”.  SP Jeżewo

Z okazji Narodowego Święta Nie-
podległości w Szkole Podstawowej 
w Słupi odbył się uroczysty apel 
poświęcony 105. rocznicy odzy-
skania przez Polskę suwerenności. 
Społeczność szkolna wzięła również 

udział w uroczystej mszy świętej za 
ojczyznę. W kościele wystąpiły dzie-
ci z Oddziału Przedszkolnego oraz 
uczniowie klas I-VIII, przypomina-
jąc, jak ważne jest to dla Polaków 
święto.  M

Kompetencje i zaangażowanie 
nauczycieli Zespołu Szkół Sa-
morządowych w Zawidzu Koś-
cielnym zostały dostrzeżone 
i docenione przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki oraz Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego. 

Katarzyna Chojnacka, nauczyciel-
ka geografi i, za wyróżniającą się 
działalność dydaktyczną oraz po-
dejmowanie nowatorskich form 
i metod pracy edukacyjnej została 
odznaczona nadanym przez Mini-

stra Edukacji i Nauki Medalem Ko-
misji Edukacji Narodowej. 
Barbara Wojda, nauczycielka mate-
matyki, została laureatką organizo-
wanego przez Urząd Marszałkow-
ski Województwa Mazowieckiego 
konkursu „Opiekun Stypendysty 
Roku 2022/2023”.  Otrzymała ten 
zaszczytny tytuł za swoje zaanga-
żowanie i efektywną współpracę ze 
stypendystami, stając się wzorem 
nauczyciela sprawującego opiekę 
nad szczególnie uzdolnionymi ucz-
niami.  ZSS w Zawidzu Kościelnym

W piątek, 10 listopada 2023 r., 
uczniowie Szkoły Podstawowej w 
Zawidzu Kościelnym w radosnej 
atmosferze świętowali 105. rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległoś-
ci. Uroczystość rozpoczęła akademia 

„Droga do niepodległości”, podczas 
której przedstawiono historię 123 
lat niewoli naszej ojczyzny. Całość 
uświetnił występ szkolnej orkiestry, 
przy akompaniamencie której wszy-
scy śpiewali pieśni patriotyczne. Na-

stępnie społeczność Szkoły Podstawo-
wej i Zespołu Szkół Samorządowych 
udała się na wspólny przemarsz 
ulicami Zawidza. Pod pomnikiem 
Franciszka Łazowskiego odśpiewano 
„Mazurek Dąbrowskiego”.  SP Zawidz

Wyróżnienia dla nauczycieli

Droga do niepodległości

Święto Niepodległości w Słupi

Wolna Polska 

materiał sponsorowany
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W Szczutowie wspólnie święto-
wano 105. rocznicę odzyskania 
niepodległości. Wspominano 
tych, którzy przelewali krew 
i ginęli w imię wolności. Mówio-
no o tych, którzy teraz tworzą 
historię ojczyzny, o wspólnych 
ważnych sprawach. 

Uroczystości rozpoczęły się na 
cmentarzu, gdzie złożono kwiaty 
i  zapalono znicze pod pomnikiem 
powstańców styczniowych, oddając 
hołd poległym za Polskę. W koście-
le św. Marii Magdaleny odprawio-
no mszę świętą w intencji ojczyzny. 
Później w  hali sportowej Szkoły 
Podstawowej w  Szczutowie odbył 
się apel. Uczestników wydarzenia 
już od progu witały zuchy wspólnie 
z harcerzami, wręczając narodowe 
kokardy. Uczniowie przypomnieli 
o  123 latach niewoli narodu pol-

skiego i jego dążeniu do odzyskania 
niepodległości. Mówiono  także 
o  wielkiej radości, która ogarnęła 
w listopadzie 1918 r. Polaków. Zacy-
towano słowa Jędrzeja Moraczew-
skiego: „Niepodobna oddać tego 
upojenia, tego szału radości, jaki 
ludność polską w  tym momencie 
ogarnął. Po 120 latach prysły kor-
dony. Nie ma „ich”. Wolność! Nie-
podległość! Zjednoczenie! Własne 
państwo! Na zawsze!”.
Młodym artystom podziękowała 
dyrektor Monika Kordyzon. Goście: 
starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
wójt gminy Szczutowo Andrzej 
Twardowski, ks. kanonik Marian 
Orzechowski, radny Powiatu Sier-
peckiego Dariusz Twardowski, 
przewodniczący Powiatowej Izby 
Rolniczej Wojciech Wilamowski 
gratulowali małym patriotom ich 

postawy. Mówili, jak ważna jest 
pamięć o przeszłości narodu. 
Występy dzieci zostały przygotowa-
ne przez nauczycielki historii Mar-
tę Pilarską i Monikę Cybulską oraz 
nauczyciela muzyki Konrada Mazu-
rowskiego. Po części artystycznej na 
wszystkich uczestników czekał słod-
ki poczęstunek od Koła Gospodyń 
Wiejskich ze Szczutowa i Szkolnej 
Rady Rodziców. SP Szczutowo

11 listopada 2023 r. w Szko-
le Podstawowej w Gójsku 
odbyła się uroczysta akade-
mia z okazji 105. rocznicy 
odzyskania niepodległości 
przez Polskę.

Obchody rozpoczęła msza świę-
ta w  kościele pw. Najświętszego 
Serca Jezusowego w  intencji oj-
czyzny. Wierni dziękowali Bogu 

za dar wolności. Po nabożeństwie 
zaproszeni goście i  mieszkańcy 
przeszli do miejscowej szkoły. Har-
cerze, zuchy i uczniowie w montażu 
słowno-muzycznym opowiedzieli 
historię upadku, niewoli i wyzwo-
lenia Polski. Akademia została 
przygotowana pod kierunkiem 
nauczycieli: Joanny Kalinowskiej, 
Moniki Sosnowskiej, Tomasza 
Truszkowskiego, Sylwii Troja-

nowskiej, Joanny Lubaszewskiej, 
Marty Żuchowskiej i Dariusza Pi-
larskiego. 
Później przyszedł czas na wspólne 
świętowanie. Poczęstunek ufundo-
wany przez wójta gminy Szczutowo 
Andrzeja Twardowskiego przygo-
towały Koła Gospodyń Wiejskich 
z  Agnieszkowa, Blinna, Podlesia 
i Rada Rodziców przy Szkole Pod-
stawowej w Gójsku.  SP Gójsk

Zakończył się remont budynku świetlicy wiejskiej w Podlesiu. Zadanie re-
alizowane było w ramach programu wsparcia „Mazowsze dla lokalnych 
centrów integracyjnych 2023”. Inwestycja kosztowała  196 265,61 zł, z czego 
150 000 zł stanowiła dotacja Województwa Mazowieckiego. UG Szczutowo

Biało-czerwone święto

Narodowe Święto 
Niepodległości

Wyremontowana świetlica 
w Podlesiu

materiał sponsorowany
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Młodzi biegacze z powiatu 
sierpeckiego po raz kolejny 
spotkali się w Studzieńcu, by 
wziąć udział w Jesiennych Bie-
gach Przełajowych. Uczniowie 
szkół podstawowych i ponad-
podstawowych rywalizowali na 
leśnych duktach.

Biegi zostały zorganizowane przez 
Radę Powiatową Zrzeszenia LZS 
w  Sierpcu, Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Studzień-
cu oraz Ognisko TKKF „Kubuś” 
w Sierpcu. Imprezę dofi nansowano 
ze środków Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Mazowieckie-
go. Biegano na dystansach od 600 
do 2000 metrów. Na trasach trzeba 
było uważać na wystające korzenie. 
Rozdano medale w  ośmiu katego-
riach wiekowych. Oprócz nagród 
indywidualnych przyznano również 
puchary w klasyfi kacji drużynowej. 
Punkty zdobywało piętnastu pierw-
szych biegaczy na mecie. W kategorii 
szkół podstawowych zwyciężyli za-
wodnicy Szkoły Podstawowej nr 2 
w Sierpcu. Drugie miejsce zajęła SP 

Gójsk, a trzecie SP Gozdowo. W ka-
tegorii szkół ponadpodstawowych 
najwięcej punktów zdobyli biegacze 
ZS nr 1 w Sierpcu. Na drugim miej-
scu na podium stanęli zawodnicy 
z LO im. mjra Henryka Sucharskie-
go w Sierpcu, a na trzecim z ZSCKR 
w Studzieńcu.
Puchary i statuetki wręczali starosta 
Andrzej Cześnik, dyrektor ZSCKR 
Elżbieta Butajło, przewodniczący RP 
LZS Wojciech Szablewski, sekretarz 
RP LZS Sławomir Malanowski. M

WYNIKI JESIENNYCH 

BIEGÓW PRZEŁAJOWYCH

szkoły podstawowe kl. I-IV

dziewczęta

I m. Ola Gzubicka SP Gójsk

II m. Magdalena Jażyńska SP Bożewo

III m. Paulina Szczypkowska SP Łukomie 

chłopcy 

I m. Igor Korbal SP Ligowo

II m. Adam Królikowski SP Gozdowo

III m. Kacper Rzeszotarski SP nr 2 Sierpc

kl. V-VI

dziewczęta

I m. Alicja Skierska SP nr 2 Sierpc

II m. Wiktoria Zasadowska SP nr 2 Sierpc

III m. Karolina Szumańska SP nr 2 Sierpc

chłopcy 

I m. Szymon Tułodziecki SP nr 2 Sierpc

II m. Mateusz Witkowski SP nr 2 Sierpc 

III m. Dawid Frankiewicz SP nr 2 Sierpc

kl. VII-VIII

dziewczęta

I m. Alicja Grabarczyk SP Mochowo

II m. Agata Fydryszewska SP Gójsk

III m. Maja Dąbrowska SP nr 2 Sierpc

chłopcy

I m. Jan Kowalski SP nr 2 Sierpc

II m. Jakub Gabryszewski SP Gójsk

III m. Patryk Kozłowski SP nr 2 Sierpc 

szkoły ponadpodstawowe

dziewczęta 

I m. Patrycja Cackowska ZSCKR Studzieniec

II m. Zuzanna Wojas LO Sierpc

III m. Wiktoria Gołębiewska ZSCKR 

Studzieniec

chłopcy 

I m. Kacper Górski ZS nr 1 Sierpc

II m. Jakub Grabowski ZS nr 1 Sierpc

III m. Bartosz Joniak ZS nr 1 Sierpc

Szkoła Podstawowa nr 2 
w Sierpcu uczciła pamięć 
nauczyciela wychowania 
fi zycznego Pawła Wierzbi-
ckiego, organizując memo-
riał jego imienia w piłce 
nożnej.

Zawody odbyły się pod patronatem 
Burmistrza Miasta Sierpca. Hono-
rowymi gośćmi byli żona zmarłego 

Barbara Wierzbicka, syn Robert 
i wnuk Adam. Przybyłych gości po-
witała wicedyrektor szkoły Joanna 
Jabłonowska. Wspomnienie o Pawle 
Wierzbickim — wybitnym nauczy-
cielu wychowania fi zycznego, nagra-
dzanym wieloma nagrodami pań-
stwowymi i resortowymi przeczytał 
jego uczeń Dariusz Malanowski.
— Paweł był pasjonatem spor-
tu, który bez reszty poświęcał się 

swojej pracy zawodowej i  przy-
gotowywaniu dzieci i  młodzieży 
do zawodów sportowych różnego 
szczebla. Jego umiejętności peda-
gogiczne i doskonały kontakt z mło-
dymi ludźmi przyczyniły się do 
znaczących sukcesów jego wycho-
wanków na arenie ogólnopolskiej. 
Był organizatorem wielu imprez 
sportowo-rekreacyjnych. […] To 
on zaraził mnie miłością do spor-

tu. Bardzo dużo mu zawdzięczam 
— powiedział Dariusz Malanowski.
Chwilą ciszy uczczono pamięć 
Pawła Wierzbickiego. Delegacja 
uczniów wraz z nauczycielem udała 
się na cmentarz, by zapalić znicz na 
jego grobie.
Uroczystego otwarcia Memoria-
łu dokonał naczelnik Wydziału 
Oświaty i  Kultury Marek Zdro-
jewski. Do rozgrywek przystąpiło 

jedenaście drużyn. Najpierw roze-
grano spotkania w grupach, z któ-
rych najlepsze zespoły awansowały 
dalej. Pojedynki sędziowali ucznio-
wie Pawła Wierzbickiego — Łukasz 
Betlejewski i Łukasz Pniewski. Po 
zaciętych bojach po zwycięstwo 
sięgnęli piłkarze SP nr 2 w Sierp-
cu. Drugie miejsce zajęła drużyna 
SP Zawidz, trzecie SP Bożewo, 
a czwarte SP Mochowo. M

Piłkarze nożni grający w lidze 
okręgowej oraz A klasie zakoń-
czyli rozgrywki rundy jesiennej. 
Rozegrano jedenaście kolejek. 
Najlepiej z drużyn z powiatu 
sierpeckiego spisuje się Kasz-
telan Sierpc, który nie zaznał 
jeszcze smaku porażki.

Liga okręgowa
W lidze okręgowej rywalizuje dwa-
naście drużyn. Wśród nich są trzy 
zespoły z powiatu sierpeckiego. Po 
rundzie jesiennej na prowadzeniu 
w tabeli jest MKS Kasztelan Sierpc, 
który zgromadził aż 31 punktów. 
Sierpczanie wygrali jedenaście me-

czów i tylko jeden (z Deltą Słupno) 
zremisowali. Największą wygraną 
Kasztelan odnotował z Unią Iłów, 
aż 8:0. Zawodnicy z Sierpca zdobyli 
38 bramek, a stracili zaledwie 6.
Na piątym miejscu w ligowej tabeli 
jest sklasyfi kowana Sparta Mo-
chowo. W  jedenastu spotkaniach 
zdobyła 15 punktów. Sparta pięć 
meczów wygrała, a sześć przegrała. 
Największe zwycięstwo drużyna 
z  Mochowa odniosła ze Zrywem 
Bielsk 8:1, a  największą porażkę 
z Deltą Słupno 0:6. Piłkarze Spar-
ty strzelili 33 bramki i stracili rów-
nież 33.

Skrwa Łukomie jest na szóstym 
miejscu. Ma 14 punktów. Drużyna 
ta czterokrotnie wygrywała, dwu-
krotnie remisowała i pięć razy za-
znała goryczy porażki. Największe 
wygrane Skrwa odnotowała ze Zry-
wem Bielsk 6:2 oraz ze Skrą Drobin 
5:1. Największą porażką był mecz 
z Błękitnymi Gąbin, przegrany 0:4. 
Zawodnicy z  Łukomia zdobyli 26 
goli, a stracili 21.

Klasa A
W klasie A po rundzie jesiennej pro-
wadzi Stoczniowiec Płock. Orzeł Go-
leszyn zajmuje czwarte miejsce z do-
robkiem 20 punktów. Drużyna Orła 
wygrała sześć spotkań, dwa zremi-
sowała, a trzy przegrała. Największą 
wygraną zespół z Goleszyna odnoto-
wał z Polonią Radzanowo 4:0, a naj-
większą przegraną ze Stoczniowcem 
Płock 0:4. Podczas pierwszej rundy 

goleszynianie zdobyli 21 bramek, 
a stracili 18.
Pogoń Słupia jest na 6 miejscu w tabeli. 
Ma na swoim koncie 17 punktów. Wy-
grała pięć meczów, dwa zremisowała 
i cztery przegrała. Największa wygra-
na Pogoni to 8:2 w spotkaniu z Hura-
ganem Bodzanów, a największa prze-
grana to 1:13 ze Stoczniowcem Płock. 
W rundzie jesiennej zawodnicy ze Słupi 
strzelili 31 bramek, a stracili 33. M

Nikt nie obiecuje, że będzie ła-
two. Jednak warto spróbować, 
aby poczuć smak zwycięstwa. 
Trwa nabór do siatkarskiej dru-
żyny dziewcząt.

W  Szczutowie przy UKS Olimpij-
czyk prężnie działa sekcja siatkówki 
dziewcząt. Można jeszcze dołączyć 
do treningów. Oferta skierowana jest 
do dziewcząt z roczników 2012-2016. 
Klub gwarantuje rozwijanie pasji do 
ruchu i sportu, naukę postaw fair play 
i wzajemnego szacunku, profesjonal-
ne treningi, a także obozy sportowe.
— Klub powstał dwa lata temu. 
W  zeszłym roku braliśmy udział 

w lidze w grupie kinderek. Trójeczki 
zakwalifi kowały się do szesnastki 
najlepszych zespołów na Mazow-
szu, a jest ich ponad sto trzydzieści, 
więc jest to duży sukces. Obecnie 
drużyna gra w Mazowieckiej Lidzie 
Młodzików. Zachęcam do udziału 
w treningach dziewczęta nie tylko ze 
Szczutowa — powiedziała trenerka 
Agnieszka Szablewska.
Zajęcia odbywają się trzy razy 
w  tygodniu, w  poniedziałki, śro-
dy i  piątki. Trwają od 16.30 do 
18.30 w hali Szkoły Podstawowej 
w  Szczutowie. Więcej informacji 
można uzyskać pod numerem te-
lefonu 723 327 861. M

Memoriał im. Jana Pawła Wierzbickiego

Koniec rundy jesiennej

Siatkarki potrzebne od zaraz Jesienne bieganie w Studzieńcu

Zdjęcie drużyny zostało zrobione 
podczas Młodzieżowej 

Sierpeckiej Ligi Siatkówki.
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W sierpeckim ratuszu otwar-
ta została nowa wystawa 
czasowa. Prace malarza Woj-
ciecha Webera, uzupełnione 
muzealnymi eksponatami, 
pamiątkami i zdjęciami z 
prywatnych zbiorów spra-
wiły, że zwiedzanie stało się 
sentymentalnym spacerem 
po dawnym Sierpcu.

We wtorek, 14 listopada, po raz 
pierwszy można było zobaczyć nową 
wystawę w Ratuszu. Przybyli m.in. 
przedstawiciele władz samorządo-
wych, artyści, rodzina i przyjaciele 
twórcy. Uczestników wernisażu po-
witał dyrektor Muzeum Wsi Mazo-
wieckiej w Sierpcu Jan Rzeszotarski.
— Myślę, że oglądanie wystawy bę-
dzie dla państwa wycieczką po na-
szym mieście. Niektórych obiektów 
już nie ma, zniknęły z krajobrazu, 
ale na pewno wielu sierpczan jesz-

cze je pamięta. Wystawę malarstwa 
uzupełniają eksponaty, zabytkowe 
przedmioty, archiwalne fotografi e, 
reprodukcje i judaika, które przy-
pominają dawne historie i ludzi — 
powiedział dyrektor.

Otwarcie wystawy
Ekspozycja „Ludzie, miejsca, czasy 
w malarstwie Wojciecha Webera” 
powstała przy współpracy z Pracow-

nią Dokumentacji Dziejów Miasta 
Sierpc. Kuratorem wystawy jest Bo-
gusława Trojanowska.
— Chcieliśmy w pełni pokazać oso-
bowość malarską Wojciecha Webe-
ra, prezentując jego zamiłowanie 
historyczne i dokumentalne, żeby 
oddać to, w jaki sposób widzi on 
Sierpc. Pan Wojtek jest skarbnicą 
wiedzy o naszym mieście. Pokazu-
jąc nam swoje obrazy, opowiadał, 

co w danym miejscu było, kto tam 
mieszkał, kto pracował i tak naro-
dził się pomysł, żeby pokazać nie 
tylko prace malarskie, ale uzupełnić 
je dodatkowymi obiektami — mó-
wiła kurator.
Wojciech Weber opowiadał o godzi-
nach, jakie spędził w Pracowni Do-
kumentacji Dziejów Miasta Sierpca, 
oglądając stare zdjęcia i dyskutując 
z synem Michałem (dyrektorem 
Pracowni), które z nich warto 
utrwalić na płótnie. To m.in. dzięki 
temu mogła powstać wystawa. Gra-
tulowano autorowi i pracownikom 
Muzeum, którzy sprawili, że obrazy 
Wojciecha Webera zostały wyekspo-
nowane w niezwykły sposób. Sym-
bolicznego przecięcia wstęgi, które 
ofi cjalnie otworzyło ekspozycję, 
dokonali Wojciech, Maria i Michał 
Weberowie oraz dyrektor Muze-
um Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 
Jan Rzeszotarski.

Od świętości 
po niezwykłych ludzi
Wystawa została podzielona na kilka 
części: „Świętości Sierpca”, „Zwykłe 
domy — niezwykli ludzie”, „Cieka-
we historie, ale czy prawdziwe?”, „Za 
mostem” i „Poza czasem”. Wędrując 
po kolejnych salach, wiele osób wra-
cało wspomnieniami do swojego 
dzieciństwa i młodości, do opowieści 
dziadków. Wiele z eksponatów ni-
gdy dotąd nie było prezentowanych. 
Pochodzą one z prywatnych zbiorów 
twórcy i jego rodziny, Pracowni Do-
kumentacji Dziejów Sierpca, Muze-
um Wsi Mazowieckiej w Sierpcu i 
Muzeum Diecezjalnego im. bł. Abpa 
Antoniego Juliana Nowowiejskiego 
w Płocku, a także z prywatnych zbio-
rów sierpczan. Są ściśle związane z 
obrazami. Warto wybrać się do Ra-
tusza, aby zobaczyć miasto widziane 
oczami artysty. Wystawę zwiedzać 
można do 31 maja 2024 r. M.

Ludzie, miejsca, czasy w malarstwie Wojciecha Webera

artykuł sponsorowany artykuł sponsorowany

14 listopada obchodzony jest 
Światowy Dzień Seniora. Wie-
działy o tym dzieci z Zespołu 
Miejskich Przedszkoli w Sierp-
cu i postanowiły złożyć życze-
nia paniom i panom z Klubu 
Seniora.

Obecnie na świecie żyje ponad 
600 milionów ludzi powyżej 60. 
roku życia. Liczba ta podwoi się 
do 2025 roku. W 2050 roku świat 
zamieszkiwać będą 2 miliardy osób 
w wieku powyżej 60 lat. Dzień Se-
niora stanowi doskonałą okazję 
do promowania aktywności osób 

w podeszłym wieku oraz do inte-
gracji młodszych grup społecznych 
z  seniorami. W  Sierpcu „starsza 
młodzież” ma wiele możliwości, 
aby nie siedzieć w  domu. Jedną 
z nich jest Klub Seniora. We wto-
rek, 14 listopada, dzieci z  grupy 
,,Muchomorków” z Zespołu Miej-
skich Przedszkoli wybrały się tam 
z  wizytą. Zatańczyły, zaśpiewały 
i  złożyły najpiękniejsze życzenia. 
Seniorzy byli zachwyceni wystę-
pem przedszkolaków i  nagrodzili 
ich gromkimi brawami. Do życzeń 
dołączył się także radny miejski 
Piotr Rzeszotarski. M

Światowy Dzień Seniora
Czym jest smog, co zrobić, aby 
nasze powietrze było czystsze, 
dlaczego warto mieć w domu 
kaktusy — odpowiedzi na te 
i wiele innych pytań uzyskali 
uczestnicy warsztatów, które 
odbyły się na Zatorzu.

Stowarzyszenie ,,Zielono mi” zor-
ganizowało warsztaty dla seniorów 
z Sierpca i Zamościa w ramach reali-
zacji projektu „Oddychaj pełną pier-
sią — kampania informacyjno-edu-
kacyjna” sfi nansowanego ze środków 
z budżetu Województwa Mazowie-
ckiego.
Zajęcia składały się z dwóch części. 
Na początku uczestnicy wysłuchali 
wykładu o tym, czym są zanieczysz-
czenia środowiska, smog i niska emi-
sja. Dowiedzieli się, co może każdy 
z nas zrobić dla powietrza, aby było 
czystsze. Uzyskali informację, w jaki 
sposób zdobyć dofi nansowanie na 
modernizację kotłowni, termomo-
dernizację budynków czy wymianę 
okien. Okazało się, że seniorzy mają 
dużą wiedzę o ochronie powietrza.
Podczas drugiej części uczestnicy 
tworzyli ekologiczne doniczki, dając 
drugie życie butelkom pet. Nowe 
doniczki przydały się do sadzenia 
roślin, które mają za zadanie wy-

chwytywać w domu zanieczyszczo-
ne powietrze.
— Polecam szczególnie kaktusy 
i  storczyki. Mają odwróconą foto-
syntezę, czyli dają nam powietrze 

w nocy — powiedziała prowadząca 
zajęcia Katarzyna Struzik.
Seniorzy otrzymali również ekolo-
giczne torby, które pomalowali i za-
brali ze sobą do domów. M.

Oddychaj pełną piersią
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